3

[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

ДЕСЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ
от 21.07.2022 г.  № 36/10_
п. Пелым

В соответствии со статьями 154, 156,158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:
1. Утвердить и ввести в действие с 01.08.2022 года  размер платы граждан за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма  и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения (прилагается);

2. Рекомендовать  ООО «Гарант» проинформировать в письменной форме нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма и договорам найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, об изменении размера платы за содержание жилого помещения не позднее чем за тридцать дней до даты предоставления платежных документов, на основании которых будет вноситься плата за содержание жилого помещения в ином размере.

3. Опубликовать настоящее решение в информационной  газете «Пелымский вестник», разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
          4. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, градостроительству и землепользованию, муниципальной собственности (Логинов А.В.).
	Глава городского округа Пелым

                                   Ш.Т. Алиев

	Председатель Думы городского округа Пелым

                                             Т.А. Смирнова

Приложение
к решению Думы городского округа Пелым

от 21.07.2022 г. № 36/10
Размер платы граждан за жилое помещение
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма

и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения муниципального жилищного фонда городского округа Пелым
	Адрес МКД
	Наименование видов работ                                             (согласно Постановлению Правительства РФ от 03.04.2013  № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения»)                            по степени благоустройства многоквартирного дома (далее - МКД)
	Размер платы                                                  (руб./кв. м общей площади в месяц)

	1
	2
	3

	МКД с централизованным отоплением, горячим и холодным водоснабжением, централизованной канализацией, в т.ч. по видам работ:

	п. Пелым,

ул. Строителей, д. 1
п. Пелым,

ул. Строителей, д. 2
п. Пелым,

ул. Строителей, д. 3
п. Пелым,

ул. Строителей, д. 4
п. Пелым,

ул. Строителей, д. 5
п. Пелым,

ул. Железнодорожная,  д. 5
п. Пелым,

ул. Карла Маркса, д. 2
п. Пелым,

ул. Карла Маркса, д. 3
п. Пелым,

ул. Газовиков, д. 5
п. Пелым,

ул. Газовиков, д. 6

п. Пелым,

ул. Газовиков, д. 7

п. Пелым,

ул. Газовиков, д. 8

п. Пелым,

ул. Газовиков, д. 11
	Техническое обслуживание внутридомового инженерного оборудования, конструктивных элементов зданий, аварийно-ремонтное обслуживание, управление МКД, в т.ч.:
	11,34

	- текущий ремонт общего имущества в МКД
	6,32

	- техническое обслуживание внутридомового газового оборудования (согласно договора со специализированной организацией)
	1,46

	- дератизация (согласно договора со специализированной организацией)
	1,28

	- лабораторные исследования по качеству питьевой воды и горячей воды (согласно договора со специализированной организацией)
	0,83

	- обследование вентиляционных каналов (согласно договора со специализированной организацией)
	1,45

	Уборка придомовой территории
	6,77

	Уборка мест общего пользования
	3,68

	Итого содержание общего имущества МКД
	21,79

	МКД с электрическими  конвекторами, горячим и холодным водоснабжением, централизованной канализацией, в т.ч. по видам работ:

	п. Пелым,                             ул. Фестивальная, д. 3
	Техническое обслуживание внутридомового инженерного оборудования, конструктивных элементов зданий, аварийно-ремонтное обслуживание, управление МКД, в т.ч.:
	8,53

	- текущий ремонт общего имущества в МКД
	6,36

	- дератизация (согласно договора со специализированной организацией)
	1,31

	- лабораторные исследования по качеству питьевой воды и горячей воды (согласно договора со специализированной организацией)
	0,86

	Уборка придомовой территории
	9,58

	Уборка мест общего пользования
	3,68

	Итого содержание общего имущества МКД
	21,79

	МКД с частичным благоустройством в т.ч. по видам работ:

	п. Пелым, ул. Железнодорожная, д. 1

п. Пелым, ул. Железнодорожная, д. 2

	Техническое обслуживание внутридомового инженерного оборудования, конструктивных элементов зданий, аварийно-ремонтное обслуживание, управление МКД, в т.ч.:
	6,75

	- текущий ремонт общего имущества в МКД
	5,21

	- аварийно-диспетчерское обслуживание
	1,54

	Итого содержание общего имущества МКД
	6,75

О внесении изменений в решение Думы городского округа Пелым от 22.06.2017 № 64/8 «Об утверждении размера платы граждан за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма  и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения»